
 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali 
    DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE E DELL’IPPICA 

 1 

Prot. n. 52189/DG PQAI del 22/07/2015 

 

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante il “Codice dei contratti pubblici dei 

lavori, servizi e forniture”, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, che ha adottato il relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 46935/DG PQAI del 30 giugno 2015 con il quale è stata 

indetta una procedura aperta per l’affidamento del servizio di rassegna stampa, per la durata di 

un anno a partire dalla data di attivazione del servizio, che prevede una base d’asta di € 

110.000,00, al netto dell’Iva (CIG 6304979942); 

ATTESO che il criterio di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta più bassa, ai sensi 

dell’art. 82 del D. lgs. n. 163/2006; 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza delle offerte, fissato per le ore 13:00 del 20 

luglio 2015, sono pervenute 4 (quattro) offerte; 

RITENUTO opportuno procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tramite un’apposita 

commissione; 

CONSIDERATO necessario nominare i componenti del collegio di gara, 

DECRETA 

di nominare quali componenti della commissione giudicatrice della gara a procedura aperta in 

ambito nazionale per l’affidamento del servizio di rassegna stampa, (CIG 6304979942), i 

seguenti nominativi: 

 Pasquale Giuditta  

 Marco Simoncini 

 M. Antonietta Coreno Adriano 

 Lia Luchetti (segretaria).                          

  

  

   

             

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                                                     F.to Emilio Gatto 

 Roma, 21 luglio 2015 


